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Orientering om modtagelse af 335 flygtninge i 2016 

 
Udlændingestyrelsen ændrede den 14. december 2015 den hidtidige 
beregningsmodel for fordeling af nyankomne flygtninge. Den nye 
beregningsmodel betyder, at Københavns Kommune skal modtage i 
alt 335 flygtninge i 2016.  
 
Det forventes, at Københavns Kommune overtager ansvaret for de 
første flygtninge den 1. marts 2016. 
 
Opgavefordeling mellem forvaltningerne 

Overordnet er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ansvarlig 
forvaltning i forhold til modtagelse af flygtninge. Socialforvaltningen 
står naturligvis til rådighed i forhold til at hjælpe Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen med at løse opgaven. 
 
Med henblik på at koordinere de forskellige indsatser ifm. 
modtagelsen af flygtningene er der nedsat en fælles styregruppe med 
repræsentation for alle relevante forvaltninger.  
 
Konsekvenser for Socialforvaltningen 

Socialforvaltningens opgaver i forbindelse med modtagelsen af 
flygtninge vil afhænge af, om flygtningene falder indenfor 
Socialforvaltningens målgrupper. Der kan f.eks. være tale om:  
 

 uledsagede mindreårige, som skal have særlig indkvartering og 
støtte 

 flygtninge med handicap 

 flygtninge med krigstraumer eller andre psykiske lidelser 

 flygtningebørn med behov for særlig støtte 
 
Herudover skal flygtninge skal have tilbud om varig bolig hurtigst 
muligt. Kommunen har mulighed for at anvise flygtninge en 
midlertidig bolig, hvis der ikke kan findes en varig bolig, som de har 
råd til at betale. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil være 
ansvarlig for den midlertidige boliganvisning.  
 
Socialforvaltningen har ansvaret for den boligsociale anvisning, som 
vil være afgørende ift. at tilbyde en varig bolig til flygtningene. Derfor 
vil modtagelsen af flygtninge i særlig grad få konsekvenser for den 
boligsociale anvisning til de øvrige udsatte københavnere.  
 
Da der i forvejen er meget stort pres og meget lange ventetider på den 
boligsociale anvisning, har forvaltningen forsøgt at beregne, hvor 
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meget ventetiderne for forskellige grupper kan forventes at stige som 
følge af modtagelsen af de 335 flygtninge. Beregninger på forskellige 
husstandstyper, viser at ventetiderne vil stige med mellem 1½ måned 
og 4 ½ måned, for forvaltningens øvrige udsatte målgrupper. Enhver 
forlængelse af ventetiden vil være et betydeligt problem, for de 
udsatte borgere det berører, og vil kunne forventes at medføre øgede 
udgifter til forlænget indkvartering i botilbud, herberger, krisecentre 
mv. Det er derfor væsentligt, at alle andre muligheder for at skaffe 
varige boliger til flygtninge undersøges grundigt. Dette analyseres pt. i 
den fælles styregruppe.  
 

Herudover kan der forventes et øget pres på ydelser i 
Socialforvaltningen, f.eks. støtte til flygtninge, som enten har 
handicap eller psykiske lidelser, flygtninge med udsatte børn, 
enkeltydelser til ex. etablering i ny bolig samt øvrige indsatser som 
falder indenfor Socialforvaltningens ressortområde.  
 
Den politiske proces 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen skal i slutningen af januar og starten af 
februar 2016 tage stilling til model for etablering af de første 
midlertidige boliger.  
 
Parallelt hermed vil den fælles styregruppe arbejde videre med at 
analysere de øvrige konsekvenser for Københavns Kommune, 
herunder de økonomiske konsekvenser i de involverede forvaltninger. 
Dette bliver samlet i en fælles indstilling som behandles i de enkelte 
fagudvalg, ØU og BR. Behandlingen i Socialudvalget forventes den 
16. marts 2016. 
 
 


